(28) 3529-6280

  camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Ofício PRESID/PSTC nº 089/2024

Itapemirim-ES, 23 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal de Itapemirim

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas de nºs 059 a 061/2024.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, as

Indicações legislativas abaixo, após a apreciação em Plenário na 35ª Sessão Ordinária de 21

de outubro de 2024, desta Casa de Leis:

• Indicação nº 059/2024: Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas

expressas no Regimento Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal Antônio da Rocha Sales, que empreenda esforços junto ao Secretaria

Municipal de Obras e Urbanismo, para que viabilize estudos e elaboração de projeto, a

fim de propiciar a pavimentação asfáltica ou calçamento da Rua Vila Eumiro na

localidade do Frade, neste Município. (Vereador Antônio Carlos Helvécio);

• Indicação nº 060/2024: Indica reforma da quadra de Esporte Poliesportiva “Jociel

Rodovalho Ventura“ em Graúna, neste município. (Vereador-Presidente Paulo Sérgio

de Toledo Costa);

• Indicação nº 061/2024: Indica extensão de rede Elétrica com iluminação pública na

localidade Vale de Canaã (Gambá) em Graúna, neste município. (Vereador-Presidente

Paulo Sérgio de Toledo Costa);

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 330038003100320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12500&arquivo=Arquivo/Documents/IND/12500-202410161334575365688LZT4U(358).pdf&identificador=310032003500300030003A005000&tipoId=F12500
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12509&arquivo=Arquivo/Documents/IND/12509-202410181725529431075P6ZZW(27).pdf&identificador=310032003500300039003A005000&tipoId=F12509
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12510&arquivo=Arquivo/Documents/IND/12510-202410181715008649611OCAKZ(27).pdf&identificador=310032003500310030003A005000&tipoId=F12510

		2024-10-24T14:31:40-0300